Geokanto2014 実行委員会

第 2回委員会 議事録

日 時 平成 26 年 6 月 26 日（木） 15:00～17:30
場 所 地盤工学会 3 階大議室

出席者 杉山 G リーダー 鎌田部会長 平川部会長 西岡部会長 小林委員 熊野委員 中村委員

山口委員 石澤委員 谷澤委員 野村委員 竹信委員 橘連絡委員
小林学生委員 笹岡学生委員  青木様(事務局)

欠席者 荒木委員 菊本委員 宮下委員 高橋委員 松島連絡委員 後藤連絡委員 森川連絡委員

清木連絡委員 峯岸連絡委員 若井連絡委員 並河オブザーバー 竹山オブザーバー

配付資料
資料 1：Geokanto2014 実行委員会 第 1 回議事録
資料 2：Geokanto2014 実行委員会名簿(修正版)
資料 3：Geokanto2014 実行委員会スケジュール(修正版)
資料 4：Geokanto2014 予算書(修正版)
資料 5：[学術部会] 座長の手引き・採点シート(修正版)
資料 6：[学術部会] 原稿および PPT 作成要領 (Geokanto2014 版)
資料 7：[総務部会] 大会 HP および参加登録 Web サイト
資料 8：[総務部会] 論文投稿勧誘計画
資料 9：[企画部会] 特別セッション(更新)
資料 10：[企画部会] コードライター交流セッション
資料 11：[企画部会] 学生交流企画・学生実行委員会名簿
資料 12：[企画部会] 意見交換会の実施計画

報告事項
1．第 1 回議事録の確認                                 資料 1

議事録の確認がなされ，原案の通りで承認を得た．
2. 学生実行委員会・委員の紹介                             資料 2

意見交換会の実施に向けて，総務部会と企画部会との調整のために谷澤委員は総務部会で会場の担当

となる事が前回委員会にて承認されている．これに伴い，名簿が修正された．
また，第 2 回委員会では暫定的に学生実行委員会より小林学生委員(早稲田大学)と笹岡学生委員(中

央大学)の 2 名が参加することの説明がなされ，両委員の紹介がなされた．
3. Geokanto2014 実行委員会スケジュール                         資料 3
 第 1 回委員会の審議結果を踏まえ，修正後のスケジュールの確認がなされた．
4. 予算書                                       資料4
 会場費(日本未来科学館)が確定した事の報告がなされた．

5. 各部会による審議事項
一般セッションの実施方針について(学術部会)

 「発表のみ」の実施の有無に関して                          資料 5
[確定事項]

・実務者の参加を促すことを目的に，Geokanto2014 では「発表のみ(論文投稿なし)」の参加形態を受

け付ける．発表のみの参加形態を運用するためには，発表内容が分かる PPT(PDF 版) を事前に提

出すること，参加申込みは，論文投稿ありと同様に，Web システムで行うこととする．

・優秀発表者は論文投稿の有無に関わらず等しく選考する．採点にあたっては，活発な討議に寄与し

た発表者を選考できるように採点シートを更新し，座長の手引きにもその旨明記することとする．

該当者なしとする場合，その根拠を明示するかについては学術部会で継続して検討することとなっ

た.

 座長の選出に関して
[確定事項]

 ・支部長より評議員や代議員，法人会員に対して座長の協力について依頼して頂く．
 原稿執筆・作製要項について                             資料 6

[確定事項]

・発表申込みされた原稿および PPT 資料を DVD-Rom に集約するにあたっては，論文はページ番号を

付与し，発表のみの PPT 資料にはページ番号を付けない．

 参加申込みのWeb サイトについて(総務部会)                      資料 7

[確定事項]

 ・段階的に，なるべく早く投稿サイトの運用を始める．
 ・投稿サイトは，「論文発表あり」と「発表のみ(論文投稿なし)」でサイトを区別する．

・論文投稿の有無に関係なく，投稿サイトの入力情報や体裁は年次学術講演会と同様とする．
 発表申込みの勧誘計画について(総務部会)                       資料 8
[確定事項]

 ・支部会員のメーリングリストを基本とする．

 特別企画に関して(企画部会)                           資料 9～11
[確定事項]

 ・学生企画セッションは，お昼休みの時間帯で会場 5(東京国際交流会館 3F，メディアホール)にて実

施する(セッション内容は第 3 回委員会にて報告)．

 ・「これからの 10 年に向けて(仮)」の司会は菊池先生(東京理科大学)に依頼中であり，まとめの方法

も含めて菊池先生と協議を重ねていく．また，本セッションにおいては，国交省関東地整，ネクス

コ東日本，JR 東日本，東京都港湾局から話題提供して頂く．

 ・コードライター交流パネルディスカッションでは，実務者 4 件に加えて行政側の発表を予定してい

る。また，本年においては，コードライター交流パネルディスカッションで使用した PPT ファイル

は DVD-Rom に集約しない．

 オーガナイズドセッションについて(企画部会)

[確定事項]

・オーガナイズドセッションについては，本年度は公募しないこととなった．

 意見交換会について(企画部会)                            資料 12
[確定事項]

・意見交換会の参加料は会員種別に関係なく¥4,000 とする．事前登録では学生会員¥2,000，学生会員

以外は¥3,000 とする．事前登録は 9 月 27 日まで受け付ける．
・意見交換会の収支見込みに関して，学生会員の事前申込み利用した際の参加料を昨年(Geokanto2013)

より 1,000 円減額することで収入額が少なくなるが，10 周年記念行事の予算で対応可能と見込まれ

る．これより，料理数の削減等の支出削減は特に行わない．

6．その他
    ・次回委員会 平成 26 年 8 月 21 日(木) 15:00～17:00

以上